



ژنرال پترائوس گزینه مداخله لشکر ۱۰۱ هوابرد ارتش آمریکا را مطرح کرد

بحث درباره بمب کثیف در جنگ اوکراین

روسیه درباره استفاده کی یف از آلودگی اتمی هشدار داد

گروه بین‌الملل – مهدی یزدی: حساسیت جنگ اوکراین با نزدیک شدن به فصل سرما داغ تر می‌شود.روسیه می‌خواهد تا ژانویه کار جنگ را یکسره کند اما ناتو هم نمی‌خواهد کرملین به موفقیت دست پیدا کند. از سوی دیگر، انرژی به عنوان عامل ایجاد ناراضیاتی، رکود تورمی و شورش در اروپا به اهرم فشار مسکو علیه متحدین غربی اوکراین تبدیل شده است.

در میان کشاکش میدان جنگ، سناریوی استفاده روسیه از تسلیحات اتمی با گسیل لشکر ۱۰۱ هوابرد ارتش ایالات



«آخرین چیزی است» که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در حال حاضر به آن

نیاز دارد.

در اوایل ماه اکتبر، پترائوس ادعا کرد که اگر مسکو از تسلیحات هسته‌ای در اوکراین استفاده کند، ایالات متحده ممکن است تمام نیروهای روسیه در اوکراین به همراه ناولگان روسیه در دریای سیاه را از بین ببرد. روز شنبه، او روی این سخنان پافشاری کرد و گفت که واکنش واشنگتن به چنین اقدامی از سوی روسیه مستلزم «چیزی بیش از اقدامات دیپلماتیک، اقتصادی و حقوقی» است.

در همین حال پترائوس گفت‌که صحبت‌های پیشین او در واقع توصیف «تنها یک مورد از گزینه‌های متعددی است که آمریکا در نظر دارد» در صورت استفاده روسیه از تسلیحات هسته‌ای بررسی کند. به اعتقاد او استفاده از تسلیحات هسته‌ای از طرف روس‌ها «تصمیم بسیار بدی است».

این ژنرال آمریکایی همچنین گفت که هنوز فکر می‌کند روسیه هیچ کاری نمی‌تواند برای تغییر وضعیت در خط مقدم انجام دهد، وضعیتی که از نظر او برای مسکو «نامطلوب» است.

گمانه زنی مسکو درباره استفاده کی یف از بمب کثیف

در شرایطی که رسانه‌های آمریکایی مدام از احتمال استفاده روسیه از تسلیحات تاکتیکی اتمی صحبت می‌کنند؛ مسکو می‌گوید که اوکراین با اقدامات تحریک آمیز به دنبال استفاده از «بمب کثیف» است.به گزارش اسپوتنیک، یک بمب کثیف، مواد منفجره متعارف را با مواد رادیواکتیو ترکیب می‌کند، چنین بمبی معمولاً از دینامیت یا سایر مواد منفجره برای پخش گرد و غبار رادیواکتیو یا دود استفاده می‌کند تا باعث آلودگی رادیواکتیویتی شود.

منابع مزبور استدلال کردند که هدف از این اقدام تحریک آمیز، متهم کردن مسکو به استفاده از سلاح هسته‌استار جمعی در میانه عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین و آغاز یک کارزار جهانی ضد روسی است. مسکو می‌گوید که مدیریست کارخانه استخراج و فیرآوری شقوق در منطقه دنیروپتروفسک اوکراین و همچنین موسسه تحقیقات هسته‌ای کی یف وظیفه ساخت بمب کثیف را برعهده داشته اند.

به عنوان یک نیروی چند ملیتی به رهبری ایالات متحده و نه به عنوان نیروی ناتو.» ژنرال پترائوس که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۱ فرمانده نیروهای آمریکایی در افغانستان بود، معتقد است که این ائتلاف نظامی احتمالاً همچنان به معاهده خود متعهد خواهد بود و تنها در صورت استناد به ماده ۵، یعنی اگر یکی از اعضای آن مورد حمله قرار گیرد، به درگیری می‌پیوندد.او همچنین گفت که مسکو علاقه‌ای به تشدید درگیری و تبدیل آن به یک جنگ جهانی ندارد.

پترائوس افزود که یک درگیری گسترده‌تر

به موازات بحث درباره حضور مستقیم ارتش آمریکا، ژنرال «دیوید پترائوس» که سابقاً مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) بود، به هفته‌نامه اکسپرس فرانسه گفت، در چنین سناریویی ممکن است واشگتن ائتلاف جدیدی از طرف‌های متمایل تشکیل دهد و از آن به جای ناتو استفاده کند. پترائوس با بیان اینکه روسیه ممکن است اقداماتی را در اوکراین انجام دهد که «ناقدر تکان‌دهنده و وحشتناک» باشد که باعث واکنش آمریکا و دیگر کشورها شود، گفت آنها «ممکن است به نوعی واکنش نشان دهند، اما

تاکید نتانیاهو بر حمایت تسلیحاتی از اوکراین

تلگرام خود منتشر کرد، نوشت: به نظر می‌رسد، اسرائیل به دنبال ارسال سلاح به رژیم کی‌یف است. وی این اقدام رژیم اشغالگر را «یوآرپایانه» تأکید کرد که این رژیم با این اقدام روابط خود با روسیه را نابود خواهد کرد. مدوودف در ادامه با اشاره به کشتار دهها هزار لهستانی، روس توسط گروه‌های افراطی اوکراین در زمان جنگ جهانی دوم، خاطر نشان کرد که صهیونیست‌ها در صورت تأمین سلاح برای رژیم کی‌یف باید خود از حامیان گروه‌های ملی‌گرا و نئونازی اوکراین معرفی کنند.اخیرا یک مسئول رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که زمان آن رسیده که این رژیم در سیاست‌هایش درباره جنگ اوکراین تغییر ایجاد کند و از تل آویو روابط خود با مسکو را به نابودی خواهد کشید.»دیمیتری مدوودف» در پیامی که در کانال

نتانیاهو گفت: زمانی که عملیات نظامی روسیه آغاز شد، از من درخواست میانجیگری بین اوکراین و رژیم اسرائیل و رئیس بررسی خواهد کرد. وی همچنین افزود: اگر نخست وزیر شوم امکان آن وجود دارد که از من درخواست میانجیگری بین روسیه و اوکراین کنند. نتانیاهو گفت: زمانی که عملیات نظامی روسیه آغاز شد، از من درخواست میانجیگری بین اوکراین و روسیه شد اما آن زمان، ماموریت را به نفتالی بنت نخست وزیر وقت دادم. پیش از این معاون شورای امنیت روسیه به رژیم صهیونیستی هشدار داد که در صورت ارسال کمک نظامی و تسلیحات به اوکراین، روابط خود با مسکو را به نابودی خواهد کشید.»دیمیتری مدوودف» در پیامی که در کانال

کمک اسپانیا به تقویت پلیس هوایی ناتو

وزارت دفاع اسپانیا از ارسال ۶ فروند جنگنده به بلغارستان و ۸ فروند دیگر به رومانی در ماه‌های آینده به منظور تقویت جناح شرقی ناتو در مقابله با روسیه و محافظت از حریم هوایی خود خبر داده.به گزارش نشریه ال موندو، نیروی هوایی اسپانیا که سال‌هاست در ماموریت هوایی ناتو در باتلیک شرکت می‌کند، دلیل ارسال این ۱۴ جنگنده را درخواست ناتو در چارچوب جنگ اوکراین اعلام کرد. همچنین، دو رادار نظارت هوایی دوربرد که در حال حاضر، یکی از آن‌ها در پادگان رومانیایی Schitu قرار دارد، مستقر خواهند شد. بر اساس اعلام وزارت دفاع اسپانیا، از ۱۴ نوامبر تا دوم دسامبر (۲۳ آبان تا ۱۱ آذر)، یک گروه هوایی متشکل از ۶ یوورفایتر و ۱۳۰ سرباز از Ala ۱۱ (واحد نیروی هوایی اسپانیا) در بلغارستان مستقر خواهند شد. این گروه‌ها

تورم، دغدغه اصلی مردم جهان

شرکت تحقیقات بازاری آیبوس در تازه ترین نظرسنجی خود اعلام کرد که تورم اصلی ترین عامل نگران کننده مردم در سطح جهان است و مردم اکثر کشورها فکر می‌کنند وضعیت اقتصادی مطلوبی ندارند.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، تارنامی «ورلد اکونومیک فروم» نوشت: نظرسنجی محققان شرکت آیبوسوس در مصاحبه با حدود ۲۰ هزار بزرگسال از ۲۹ کشور جهان، به ارزایی باورهای عمومی درباره مهم ترین مسائل سیاسی و اجتماعی پرداخته است و نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که از هر ۱۰ نفر از شرکت کنندگان ۴ نفر از آنها معتقدند تورم مهم ترین مساله‌ای است که در کشور آنها تاثیر دارد.

این نتایج نشان داده است که نگرانی درباره افزایش قیمت‌ها پیوسته ادامه دارد و در ۶ ماه گذشته دغدغه اول شرکت کنندگان در این

اتهام تلاش برای قتل علیه عمران‌خان

رهبر حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز علیه عمران خان در دادگاه اسلام آباد شکایتی با عنوان تلاش برای قتل تنظیم کرده است. به نوشته روزنامه هندوستان تایمز، «محسن شاهنواز رانچها» رهبر حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز درست یک روز پس از آنکه در مقابل دفتر کمیسیون انتخابات این کشور در اسلام آباد مورد حمله قرار گرفت، علیه عمران خان، نخست‌ وزیر سابق پاکستان شکایتی تنظیم کرد.

حامیان حزب تحریک انصاف پاکستان در مقابل این دفتر تجمع کرده و علیه رد صلاحیت عمران‌خان در انتخابات میان دوره‌ای پاکستان دست به اعتراض زدند.

شیکه تلویزیونی جنو پاکستان نیز گزارش کرد، این پرونده



«جو بایدن» رئیس جمهوری کنونی و «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری پیشین آمریکا که هر دو رقیب یکدیگر در انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری آمریکا بودند اکنون در

مصاحبه و همایش‌هایی بطور تلویحی از قصد

و آمادگی حضور مجدد در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا خبر دادند. جو بایدن در مصاحبه ای اختصاصی با شبکه تلویزیونی «ام.اس.ان.

بین‌الملل

ویژه

ابفای ریاست‌جمهوری آقای «شی»

شی جین‌پینگ برای سومین دوره به عنوان دبیرکل حزب حاکم کمونیست چین انتخاب شد.به گزارش رویترز، رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند، شی جین‌پینگ، ظهر دیروز (یکشنبه) در اولین جلسه عمومی کمیته مرکزی جدید حزب حاکم کمونیست برای سومین دوره به عنوان دبیرکل حزب انتخاب شد. شی همچنین در این نشست به عنوان رئیس کمیسیون مرکزی نظامی حزب کمونیست چین معرفی شد.

در این جلسه‌که به ریاست شی جین‌پینگ برگزار شد، ۲۰۳ عضو کمیته مرکزی ۲۰ حزب کمونیست چین و ۱۶۸ عضو علی‌البدل حضور داشتند. شی جین‌پینگ، رهبر ۶۹ ساله چین همچنین از بازیگران اصلی حمایت‌کننده خود برای سومین دوره ریاست‌جمهوری پرده برداری کرد و ستارگان نوظهور لی کیانگ ۶۳ ساله، لی شی ۶۶ ساله، دیگ ژوکسیناگ ۶۰ ساله و کای چی ۶۶ ساله را به بالاترین نهاد تصمیم‌گیری چین معرفی کرد. آنها به همراه تزار ایدنولوزی وانگ هونینگ، ۶۷ ساله، و رئیس مبارزه با فساد، ژائو لئی، ۶۵ ساله، کمیته دائمی دفتر سیاسی جدید را تشکیل خواهند داد. لی کیانگ نخست وزیر بعدی چین خواهد بود.

در نهایت تعجب، تعداد دفتر سیاسی به ۲۴ نفر کاهش یافته است، یک نفر کمتر از دفعه قبل، و هیچ عضو زن وجود ندارد.

بر اساس فهرست رسمی اعضای تازه منصوب شده، تنها ۱۱ زن موفق به کسب کرسی در بیستمین کمیته مرکزی حزب کمونیست چین (CPC) شده‌اند. کمیته جدید حزب شامل ۲۰۵ عضو است که زنان تنها ۵.۲۴ درصد از کل را تشکیل می‌دهند. این هنوز بیشتر از کمیته ۲۰۴ عضوی قبلی است که تنها ۱۰ زن یا ۴.۹ درصد داشت. زنان در سال‌های اخیر جایگاه بسیار برجسته‌تری در حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی چین به دست آورده‌اند، اما صحنه سیاسی عمدتاً تحت سلطه مردان است. در حالی که برخی از زنان به دفتر سیاسی حزب کمونیست چین راه یافته‌اند، کمیته دائمی آن از زمان تأسیس آن تنها یک باشگاه مردانه باقی مانده است. اخیراً، تنها عضو زن دفتر سیاسی، معاون نخست‌وزیر شورای دولتی چین، سون چوئان بود که روز شنبه پست خود را ترک کرد. این مقام ۷۲ ساله در ماه مارس به طور کامل از خدمات کشوری بازنشسته خواهد شد. مردان به طور سنتی تمام مناصب وزارتی را در چین به عهده دارند، در حالی که تنها یک زن، دبیر حزب کمونیست استان گوئیژو در جنوب غربی چین، شن ییقین، در حال حاضر یک پست ارشد منطقه‌ای دارد.

رویداد

آمدادی سوریه برای تعیین مرزآبی با لبنان

«بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه در گفت‌وگوی تلفنی خود با «میشل عون» همتای لبنانی اش درباره بحث و گفت وگو درخصوص تعیین مرزهای آبی اعلام آمادگی کرده است.

یک منبع آگاه در گفت وگو با رادیو «شمال اف ام» اخبار برخی رسانه‌ها درباره جزئیات توافق بشار اسد رئیس جمهور سوریه و میشل عون رئیس جمهور لبنان برای تعیین مرزهای دریایی بین دو کشور را تکذیب کرد اما در عین حال گفت: «گفت وگوی تلفنی روسای جمهور دو کشور شامل بحث درباره جزئیات توافق نبوده و بشار اسد به عون تأکید کرده است که امکان تماس بین وزارت‌های خارجه دو کشور برای بحث و بررسی برنده تعیین مرزها و جزئیات فنی آن وجود دارد.»

روزنامه الاخبار لبنان پیش از این به نقل از منابع خود اعلام کرد: میشل عون رئیس جمهور لبنان سه روز پیش با بشار اسد همتای سوری خود تماس تلفنی داشت و درخصوص روابط دو جانبه و ترسیم مرزهای دریایی

رازیکی نوشت.
به نوشته این روزنامه، دو طرف در این گفت‌وگوی تلفنی توافق کردند که هیات‌هایی رسمی از ادارات و وزار‌تخانه‌های دو کشور تشکیل شود و نشست‌هایی در بیروت و دمشق برگزار کنند تا به طور سریع به توافق برسند؛ به ویژه اینکه اختلافات میان بیروت و دمشق از نوعی نیستت که قابل حل شدن نباشد؛ هرچند به بررسی‌های فنی و قانونی نیاز دارد.

این روزنامه افزوده بود: عون و بشار اسد تأکید کردند: مذاکرات لبنانی – سوری بدون هیچگونه میانجیگری و توافق دو کشور یک معاهده دو طرفه خواهد بود و هیچ شباهتی به توافق مرزی آبی بین لبنان و فلسطین اشغالی نخواهد داشت و طرف‌های ذریبط در دو کشور اکنون درحال آماده سازی اوراق مربوط به مختصات جغرافیایی و خطوط ویژه مناطق اقتصادی هستند.

استراتژیک

جنگ تراشه‌ها بین چین و آمریکا

پشرفت‌های چین در زمینه فناوری به تهدیدی فزاینده برای تسلط آمریکا در این بخش تبدیل شده و دولت جو بایدن را در حالت تدافعی قرار داده است. تصویب قانون تراشه و علم در روز ۷ اکتبر سال جاری اگر چه ممکن است در لابلای رویدادهای دیگر، کم‌رنگ تر جلوه کند، اما به گفته «لارنس سامرز» وزیر خزانه داری سابق آمریکا، یک تغییر بنیادین در سیاست آمریکا به شمار می رود زیرا ایالات متحده برای کند کردن رشد یک کشور دیگر هدف گذاری کرده است. به گزارش بلومبرگ، هدف قراردادن شرکت‌های بزرگ چینی همچون هواوی، از زمان دولت دونالد ترامپ شروع شد و دولت جو بایدن در ادامه این اقدامات، صادرات برخی از انواع تراشه را به چین محدود و قوانین فروش تراشه‌ها را تشدید کرد.

چین با هدف تسلط بر صنعت جهان، در سال ۲۰۱۵ طرح بزرگی را با عنوان «ساخت چین ۲۰۲۵» ارائه کرد تا شرکت‌های چینی در ۱۰ صنعت پیشرو در جهان رقابت کنند. جسه ملی‌های چین در زمینه فناوری به تهدیدی فزاینده برای تسلط آمریکا در این بخش تبدیل شده و دولت بایدن را در حالت تدافعی قرار داده است.

به گزارش بلومبرگ و به نقل از کارشناسان فناوری، اگرچه توسعه تولید تراشه‌های پیشرفته یک چالش بزرگ برای چین خواهد بود، اما تلاش آمریکا برای مانع ترانشی علیه مشتریان چین، ضررهای زیادی به شرکت‌های غربی وارد خواهد کرد. به گفته بلومبرگ، تاریخ صنعت مدرن حاکی از آن است که چین از لحاظ قابت پیروز میدان خواهد شد. به عنوان نمونه، اگر چه زمانی شرکت‌های بزرگی همچون زیمنس و آلستوم ساخت و سازه‌های اولیه در راه آهن سریع السیر چین را انجام دادند، اما شرکت‌های چینی هم اکنون پیشروی این صنعت هستند و فناوری لازم را به دست آورده‌اند. به گفته دن وانگ تحلیلگر فناوری، محصولات تکنولوژی چیزی جادویی نیستند. چینی‌ها بسیاری از چرخ‌های صنعتی را دوباره اختراع خواهند کرد و این کار خودکفایی چین در بسیاری از زمینه‌های فناوری را در دراز مدت تسریع خواهد کرد. بلومبرگ می‌نویسد که اقدامات حمایت‌شاید در نهایت تلاشی برای حفظ بازار شرکت‌های غربی باشد، اما نباید اهمیت حاکمیت از نوآوری‌ها در عرصه داخلی آمریکا را فراموش کرد. به گفته بلومبرگ، قانون تراشه و علم که بایدن در ماه اوت امضا کرد، یک گام رو به جلو است، اما بدون شک گام‌های بیشتری مورد نیاز خواهد بود.

بشردوستانه

فقر غذایی ۳/۱ میلیاردنفر در جهان

دبیرکل سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) با بیان اینکه گرسنگی در دنیا رو به افزایش است، گفت: امروزه ۳.۱ میلیارد نفر از مردم دنیا هنوز از عهده تامین یک رژیم غذایی سالم برنمی‌آیند.

ایران با ارائه پیام ویدئویی افزود: در این سال‌ها با چالش‌های پیچیده امنیت غذایی روبرو بوده‌ایم، سه سال پاندمی کرونا، اوج رکود اقتصادی، مناقشات و جنگ، بحران اقلیمی، وقفه در زنجیره‌های تامین بین‌المللی، افزایش نابرابری کواتمدت در افزایش قیمت مواد غذایی تأیید می‌کنند که ناچه چ اندازه اقتصاد زندگی ما به یکدیگر مرتبط هستند. افزایش قیمت مواد غذایی بر زندگی همه ما تأثیرگذار است؛ اما بیشترین تأثیر بر روی افراد آسیب‌پذیر و کشورهایی است که در حال حاضر بحران غذایی را تجربه می‌کنند.

دبیرکل سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد اظهار داشت: امروزه ۳.۱ میلیارد نفر از مردم دنیا هنوز از عهده یک رژیم غذایی سالم بر نمی‌آیند، گرسنگی رو به افزایش است این مسئله ۸۲۸ میلیون نفر را در سال ۲۰۲۱ تحت تاثیر قرار داد که ۶۶ میلیون نفر بیشتر از سال ۲۰۲۰ و ۱۵۰ میلیون نفر بیشتر از سال ۲۰۱۹ بود.

وی اضافه کرد: قطعی و سو تغذیه عامل اصلی از دست رفتن زندگی افراد و به خاطر افتادن زندگی سالم برای آینده فرزندانمان است، وقایع فاجعه بار کوتاهمدت در حال تبدیل شدن به بحران‌های طولانی‌مدت با چالش‌های هم زمان هستند که در طولانی‌مدت باعث آوارگی تعداد زیادی از مردم می‌شود.